
  

  

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Раскатихинская 
средняя общеобразовательная школа» 

на 2023-2024 учебный год 
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. Календарные периоды учебного года 

.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г. 

.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2024 г. 

.3. Дата окончания учебного года (9-е, 11-е классы): 25 мая 2024 г. 

.4. Продолжительность учебного года: 

1-е классы – 34 недели; 

2–4-е классы – 35 недели. 

5–8-е классы – 35 недели; 

10-е классы – 35 недели; 

9,11-е классы – 34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА). 

. Периоды образовательной деятельности 

.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях 

и рабочих днях 
                                                  2-8 –е   классы 

                        Учебный 

период 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество Количество 

учебных недель рабочих дней 

I четверть 

II четверть 

III четверть 

IV четверть 

 

01.09.2023 

07.11.2023 

09.01.2024 

01.04.2024 

27.10.2023 

29.12.2023 

21.03.2024 

25.05.2024 

8 

8 

11 

8 

41 

40 

53 

40 

Итого в учебном году 

1 класс – итого в учебном году 34 недели, количество рабочих дней - 170 

 

35 174 

 - 

Учебный период Продолжительность 

Начало Количество 

I четверть 

II четверть 

III четверть 

III четверть 

IV четверть 

 
Учебный 
период 

 

 

 

01.09.2023 

07.11.2023 

09.01.2024 

26.02.2024 

01.04.2024 

 

 

 

27.10.2023 

29.12.2023 

16.02.2024 

21.03.2024 

25.05.2024 

 

8 

8 

 6 

 4 

 

 

41 

40 

30 

 

 

19 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 8 40 

9 , 10, 11-е классы 

Дата Продолжительность 

Начало Окончание Количество Количество 

учебных недель рабочих дней 

I четверть 

II четверть 

III четверть 

IV четверть 
ГИА

*
 

01.09.2023 

07.11.2023 

09.01.2024 

01.04.2024 

28.05.2024 

27.10.2023 

29.12.2023 

21.03.2024 

25.05.2024 

01.07.2024 

8 

8 

11 

8 

47 

46 

53 

46 

47 6 

Итого в учебном году без учета ГИА 

Итого в учебном году с учетом ГИА 

35 

40 

194 

230 
*  

Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор. 

В календарном учебном графике период определен примерно. 

2 .2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 

-7- е классы 1 



  

  

Каникулярный 

период 

Дата 

Окончание 

Продолжительность 

каникул, 

праздничных и 
Начало 

выходных дней в 

календарных днях 

Осенние каникулы 

Зимние каникулы 

Дополнительные 

каникулы 

28.10.2023 

30.12.2023 

16.02.2024 

06.11.2023 

08.01.2024 

25.02.2024 

10 

10 

10 

Весенние каникулы 

Летние каникулы 

Праздничные дни 

Выходные дни 

Итого 

22.03.2024 

27.05.2024 

31.03.2024 

31.08.2024 

10 

102 

3 

68 

213 (203) 

2 –8,10-е классы 

Дата Каникулярный 

период 

Продолжительность 

каникул, праздничных и Начало Окончание 

выходных дней в 

календарных днях 

Осенние каникулы 

Зимние каникулы 

Весенние каникулы 

Летние каникулы 

Праздничные дни 

Выходные дни 

Итого 

28.10.2023 

30.12.2023 

22.03.2024 

27.05.2024 

06.11.2023 

08.01.2024 

31.03.2024 

31.08.2024 

10 

10 

10 

102 

3 

68 

203 

9 ,11-е классы 

Каникулярный период Дата 

Начало 

Продолжительность 

каникул, праздничных и 

выходных дней в 

календарных днях 

10 

10 

10 

Окончание
*
 

Осенние каникулы 

Зимние каникулы 

Весенние каникулы 

Праздничные дни 

Выходные дни 

28.10.2023 

30.12.2023 

22.03.2024 

06.11.2023 

08.01.2024 

31.03.2024 
3 

68 
* Для обучающихся 9,11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В 

календарном учебном графике период определен примерно. 

3 

Период учебной деятельности 

Учебная неделя (дней) 

Урок (минут) 

. Режим работы образовательной организации 

1-е классы 

5 

2-7 классы 8-11 классы 

5 6 

40 35 (1-е полугодие) 40 
4 0 (2-е полугодие) 

Перерыв (минут) 

Периодичность промежуточной 

аттестации 

10 - 40 

- 

10–15 

в конце учебного года 

10-15 

4 . Организация промежуточной аттестации 

Промежуточная аттестация учащихся 1-11 классов проводится по предметам основной 

образовательной программы за текущий учебный год, в соответствие с «Положением о формах, 
периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся по основным общеобразовательным программам в муниципальном казенном 

общеобразовательном учреждении «Раскатихинская средняя общеобразовательная школа» 



  

 

класс Форма Сроки 

1 По итогам учебного года осуществляется качественно, без 

фиксации достижений обучающихся в классном журнале в виде 

отметок 

2 -11 Годовое оценивание результатов ученика по предметам 

основной образовательной программы. Выставляется отметка по 

учебному предмету за год на основе среднего арифметического 

между четвертными отметками, полученными учащимся, в 

соответствии с правилами математического округления 

с 23.05 – 25.05.2024 


		2024-03-14T18:22:18+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "РАСКАТИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




