КАЛЕНЛАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Раскатихинская средняя общеобразовательная школа» на 2023-2024 учебный год

1. Календарные периоды учебного года

- 1.1. Дата начала учебного года: 1 сентября 2023 г.
- 1.2. Дата окончания учебного года: 25 мая 2024 г.
- 1.3. Дата окончания учебного года (9-е, 11-е классы): 25 мая 2024 г.
- 1.4. Продолжительность учебного года:
- 1-е классы 34 недели;
- 2–4-е классы 35 недели.
- -5-8-е классы -35 недели;
- − 10-е классы 35 недели;
- -9,11-е классы -34 недели без учета государственной итоговой аттестации (ГИА).

2. Периоды образовательной деятельности

2.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям в учебных неделях и рабочих днях

2-8 -е классы

Учебный	Дата		Продолжительность		
период	Начало	Окончание	Количество	Количество	
			учебных недель	рабочих дней	
I четверть	01.09.2023	27.10.2023	8	41	
II четверть	07.11.2023	29.12.2023	8	40	
III четверть	09.01.2024	21.03.2024	11	53	
IV четверть	01.04.2024	25.05.2024	8	40	
		Итого в учебном і	году 35	174	

1 класс – итого в учебном году 34 недели, количество рабочих дней - 170

Учебный период	Продолжительность			
	Начало			Количество
I четверть	01.09.2023	27.10.2023	8	41
II четверть	07.11.2023	29.12.2023	8	40
III четверть	09.01.2024	16.02.2024	6	30
III четверть	26.02.2024	21.03.2024	4	19
IV четверть	01.04.2024	25.05.2024	8	40

9, 10, 11-е классы

Учебный	Дата Продолжительность			сительность
период	Начало	Окончание	Количество	Количество
			учебных недель	рабочих дней
I четверть	01.09.2023	27.10.2023	8	47
II четверть	07.11.2023	29.12.2023	8	46
III четверть	09.01.2024	21.03.2024	11	53
IV четверть	01.04.2024	25.05.2024	8	46
ГИА*	28.05.2024	01.07.2024	6	47
Итого в учебном году без учета ГИА			35	194
Итого в учебном году с учетом ГИА			40	230

Сроки проведения ГИА обучающихся устанавливает Рособрнадзор.

В календарном учебном графике период определен примерно.

2.2. Продолжительность каникул, праздничных и выходных дней 1-7- е классы

Каникулярный	Дата		Продолжительность	
период	Начало	Окончание	каникул, праздничных и выходных дней в календарных днях	
Осенние каникулы	28.10.2023	06.11.2023	10	
Зимние каникулы	30.12.2023	08.01.2024	10	
Дополнительные каникулы	16.02.2024	25.02.2024	10	
Весенние каникулы	22.03.2024	31.03.2024	10	
Летние каникулы	27.05.2024	31.08.2024	102	
Праздничные дни			3	
Выходные дни	68			
Итого			213 (203)	

2-8,10-е классы

Каникулярный	Каникулярный Дата		Продолжительность
период	Начало	Окончание	каникул, праздничных и
			выходных дней в
			календарных днях
Осенние каникулы	28.10.2023	06.11.2023	10
Зимние каникулы	30.12.2023	08.01.2024	10
Весенние каникулы	22.03.2024	31.03.2024	10
Летние каникулы	27.05.2024	31.08.2024	102
Праздничные дни	3		
Выходные дни	68		
Итого	203		

9,11-е классы

Каникулярный период	Дата		Продолжительность
	Начало	Окончание*	каникул, праздничных и выходных дней в
			календарных днях
Осенние каникулы	28.10.2023	06.11.2023	10
Зимние каникулы	30.12.2023	08.01.2024	10
Весенние каникулы	22.03.2024	31.03.2024	10
Праздничные дни	3		
Выходные дни	68		

^{*} Для обучающихся 9,11-х классов учебный год завершается в соответствии с расписанием ГИА. В календарном учебном графике период определен примерно.

3. Режим работы образовательной организации

Период учебной деятельности	1-е классы	2-7 классы	8-11 классы
Учебная неделя (дней)	5	5	6
Урок (минут)	35 (1-е полугодие)	40	40
	40 (2-е полугодие)		
Перерыв (минут)	10 - 40	10–15	10-15
Периодичность промежуточной	-	в конце уче	ебного года
аттестации			

4. Организация промежуточной аттестации

Промежуточная аттестация учащихся 1-11 классов проводится по предметам основной образовательной программы за текущий учебный год, в соответствие с «Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным программам в муниципальном казенном общеобразовательном учреждении «Раскатихинская средняя общеобразовательная школа»

класс	Форма	Сроки
1	По итогам учебного года осуществляется качественно, без фиксации достижений обучающихся в классном журнале в виде отметок	
2-11	Годовое оценивание результатов ученика по предметам основной образовательной программы. Выставляется отметка по учебному предмету за год на основе среднего арифметического между четвертными отметками, полученными учащимся, в соответствии с правилами математического округления	c 23.05 – 25.05.2024